1

 进修学习协议书

甲方：中日友好医院

乙方：

为规范进修学习人员管理，明确甲乙双方的义务，甲乙双方

本着平等互益原则，经协商签订本协议。

一、甲方的义务

1.根据相关进修管理规定接收乙方进修学习人员，并将乙方

人员进修学习任务纳入日常工作安排，由专门部门负责日常管

理。

2.根据乙方的需求制订进修计划，并提供必要的教学条件，

保障进修效果。

3.承担教学任务的科室将有计划地安排教学查房、临床讲

座、病例讨论等教学活动，并负责乙方进修学习人员的入科教育、

出勤考核、成绩评定等工作。

4.选派业务水平高、教学经验丰富的业务骨干作为进修学习

人员的带教教师，进行针对性指导。

5.进修学习人员进修结束时，经所在科室考核合格，由甲方

颁发学习证明，其在我院学习期间的表现，将通过书面形式反馈

乙方。

二、乙方的义务

1.选派优秀的中青年骨干到甲方进修学习，进修学习人员需

具有一定的专业理论水平和实际工作经验，身体健康，为乙方从

事相关专业的在职人员，并具有相应的资质证明，并无医疗事故

2

记录。

2.在乙方人员到甲方进修前完成相关培训，包括进修期间政

治思想教育、组织纪律教育、职业道德、临床基本能力培训等。

要求派出的进修学习人员严格遵守《中日友好医院进修医师（技

术员）管理暂行规定》等规章制度，服从甲方的管理，一切医疗

活动必须在带教教师的同意和指导下实施，并在规定的时间内完

成指导教师布置的工作。

3. 乙方人员在京学习期间，须严格遵守首都消防和安全保

卫的规定和各项规章制度。自觉接受保卫部门的安全检查，办理

相关证件。因违反上述规定导致的本人或他人人身伤害和财产损

失，由乙方人员本人承担相应责任。

4.定期与甲方沟通，做好进修学习人员的跟踪管理，并不定

期派人到甲方掌握进修学习人员的工作、生活情况，协商解决进

修过程中产生的相关问题。

5.乙方负责进修学习人员在甲方进修期间的工资、社会保

险、福利、夜班费、卫生津贴、高温补贴等，并负责落实进修人

员疾病和人身意外伤害等相关保险、医疗保障工作。

6.进修学习人员如需回原单位办理考试、考证等事宜时，乙

方应提前一周告知甲方，进修人员在甲方办理相关手续后方可离

院，返回后需办理相关销假手续。

三、其它相关事宜

1.如因进修学习人员个人原因造成医疗事故等医疗纠纷并

给甲方造成经济损失的，应视情节严重程度由乙方承担相应责任

3

（包括但不限于经济赔偿责任）。

2.进修学习人员在进修期间出现疾病、伤残、亡故以及人身

财产安全等问题，甲方无需承担任何责任。

四、甲乙双方应本着真诚合作、相互支持的原则，认真履行

本协议中的各项职责。

五、本协议一式两份，经甲乙双方签字盖章后生效。甲乙双

方各执一份，每份具有同等法律效力。

六、本协议未尽事宜，由甲乙双方协商签订书面补充协议，

补充协议经双方签字盖章后与本协议具有同等法律效力。

甲方：中日友好医院               乙方：

签名：                           签名：

盖章：                           盖章：

年  月  日                       年  月  日